[image: Герб]

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮЖНОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 10 октября 2024 г.                                                                                    № 60
село Южное

О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Южное»

  	 В соответствии  с Законом Забайкальского края  № 2222-ЗЗК от 29.06.2023 года «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные  законы Забайкальского края,  Законом Забайкальского края №2239-ЗЗК от 25.10.2023 года «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае  и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края от 23.05.2024 г. № 197 «Об увеличении размера окладов (должностных окладов). ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих, ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном районе «Борзинский район» Забайкальского края»,  Уставом сельского поселения «Южное», администрация сельского поселения р е ш и л:

1. Установить с 01 июня 2024 года должностной оклад главе сельского поселения «Южное»  в размере    - 6623 рублей.
2.   Признать утратившим силу решение от 27 октября 2016 г. № 6 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Южное»
3.    Признать утратившим силу решение от 31.01.2018 г. №53  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Южное» от 27 октября 2016 г. № 6 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Южное»

4.      Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде, расположенном по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с. Южное, ул. Мира, 1, и на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» htt://борзинский район.

Глава сельского поселения «Южное»                                О.М.Машукова.
image1.wmf